Steckverschraubungen NPQR
Änderungen vorbehalten – 2019/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQR
Merkmale
Anwendung
Ohne Umwege zur richtigen Ver
schraubung. Festo bietet für jede
Verbindung die sichere Lösung.

NPQR-DK-G14-Q8
NPQR-DK-G38-Q12
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außen
gewinde
für Schlauch-
Außen-
D3
D4
L1 L2 L3 ß1
D1 D2 [mm] [g]
M-Gewinde mit Dichtring
M5 4 2,1 9,8 8 19,5 4 14 2 5,4 8085657 NPQR-DK-M5-Q4 1
6 2,6 10 – 20,1 4 16 2,5 5,7 8085659 NPQR-DK-M5-Q6 1
M7 4 2,6 9,8 9,4 21 5 14 2,5 6,2 8085658 NPQR-DK-M7-Q4 1
6 4,2 10 – 21 5 16 4 5,8 8085660 NPQR-DK-M7-Q6 1
G-Gewinde mit Dichtring
Gx 4 2,6 10 12,9 19,5 6 14 2,5 7,5 8085661 NPQR-DK-G18-Q4 1
6 4,2 12,8 – 23,5 6 16 4 11,4 8085662 NPQR-DK-G18-Q6 1
8 5,3 13,8 13 25,5 6 16,8 5 14,7 8085663 NPQR-DK-G18-Q8 1
10 5,3 17 13 28,5 6 19,4 5 19,1 8087695 NPQR-DK-G18-Q10 1
G¼ 6 4,2 12,8 15 23,5 8 16 4 12,8 8085664 NPQR-DK-G14-Q6 1
8 6,3 15 – 23,5 8 16,8 6 14,4 8085665 NPQR-DK-G14-Q8 1
10 6,3 16,8 16 29,5 8 19,4 6 22,6 8085666 NPQR-DK-G14-Q10 1
Gy 8 6,3 14 20 22 9 16,8 6 20,5 8086953 NPQR-DK-G38-Q8 1
10 7,3 17 20 26,5 9 19,4 7 24,3 8085667 NPQR-DK-G38-Q10 1
12 8,4 20 – 33 9 22,4 8 36,5 8085668 NPQR-DK-G38-Q12 1
G½ 12 8,4 20 24,8 30,5 10 22,4 8 40,7 8085669 NPQR-DK-G12-Q12 1
1) Packungseinheit in Stück
-V- Neu
2019/06 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQR
Datenblatt
Steckverbindung NPQR-D
reduzierend
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-
Außen-
für Schlauch-
Außen-
D5
D6
L1
D1 D2 [mm] [g]
4 4 3 10,3 – 30 9,8 8085697 NPQR-D-Q4-E 1
6 6 5 12,5 – 34 15 8085698 NPQR-D-Q6-E 1
8 8 7 14,5 – 35,5 19,4 8085699 NPQR-D-Q8-E 1
10 10 9 17,5 – 41 32,4 8085700 NPQR-D-Q10-E 1
12 12 11 20,5 – 47 49,1 8085701 NPQR-D-Q12-E 1
reduzierend
6 4 3 12,5 10,3 32,1 12 8085704 NPQR-D-Q6-Q4 1
8 6 5 14,5 12,5 35 16,7 8085705 NPQR-D-Q8-Q6 1
10 8 7 17,5 14,5 38,5 25,1 8085706 NPQR-D-Q10-Q8 1
12 10 9 20,5 17,5 44 39,6 8085707 NPQR-D-Q12-Q10 1
1) Packungseinheit in Stück
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0610 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQR
Datenblatt
Schott-Steckverbindung NPQR-H
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-Außen- D5 L1 L3 ß1
D1 [mm] max. [g]
4 3 M12x1 31 7 17 24,3 8085729 NPQR-H-Q4-E 1
6 5 M14x1 35 9,5 17 28,3 8085730 NPQR-H-Q6-E 1
8 7 M16x1 36,6 10,5 19 37,1 8085731 NPQR-H-Q8-E 1
10 9 M20x1 42,1 13,3 24 66,8 8085732 NPQR-H-Q10-E 1
12 11 M22x1 48 12,5 26 88,1 8085733 NPQR-H-Q12-E 1
1) Packungseinheit in Stück
Verschlussschraube NPQR-BK
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außengewinde D4
L1 L2 ß1
D1 [g]
M-Gewinde mit Dichtring
M7 9,5 7,5 5 3 2,1 8085672 NPQR-BK-M7 1
G-Gewinde mit Dichtring
Gx 14 8,5 6 5 4 8085673 NPQR-BK-G18 1
G¼ 18 11 8 6 11 8085674 NPQR-BK-G14 1
Gy 20 12,5 9 8 17 8085675 NPQR-BK-G38 1
G½ 25 13,5 10 10 29 8085676 NPQR-BK-G12 1
1) Packungseinheit in Stück
-V- Neu
2019/06 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQR
Datenblatt
L-Steckverschraubung NPQR-L
Außengewinde mit Außensechs
kant
360° ausrichtbar
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außen
gewinde
für Schlauch-
Außen-
D5
H1 H2 H5 L1 ß1
D1 D2 [mm] [g]
M-Gewinde mit Dichtring
M5 4 2 10 16 4 3 15,5 8 8,3 8085679 NPQR-L-M5-Q4 1
6 2 12,5 17,5 4 3 18 8 13,4 8098626 NPQR-L-M5-Q6 1
G-Gewinde mit Dichtring
Gx 4 2 10 16 6 1 15,5 13 12,1 8085680 NPQR-L-G18-Q4 1
6 4 12,5 17,5 6 1 18 13 16,4 8085681 NPQR-L-G18-Q6 1
8 6 14,5 23 6 1 20 13 23,5 8085682 NPQR-L-G18-Q8 1
G¼ 6 4 12,5 20 8 1 18 15 21,6 8085683 NPQR-L-G14-Q6 1
8 6 14,5 21 8 1 20 15 24,4 8085684 NPQR-L-G14-Q8 1
10 8 17 27,5 8 0,9 23,5 15 36,5 8085685 NPQR-L-G14-Q10 1
Gy 10 8 17 25 9 1,5 23,5 20 45 8085686 NPQR-L-G38-Q10 1
12 10 20,5 30,5 9 1,5 27,5 20 65,3 8085687 NPQR-L-G38-Q12 1
G½ 12 10 20,5 28,5 10 1,5 27,5 25 73,2 8085688 NPQR-L-G12-Q12 1
1) Packungseinheit in Stück
L-Steckverbindung NPQR-L
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-Außen- D5
H1 L1
D1 [mm] [g]
4 3 10 16 16 7,8 8085709 NPQR-L-Q4-E 1
6 5 12,5 19,5 19,5 14,9 8085710 NPQR-L-Q6-E 1
8 7 14,5 21 21 20,4 8085711 NPQR-L-Q8-E 1
10 9 17 24,5 24,5 29,9 8085712 NPQR-L-Q10-E 1
12 11 20,5 29 29 51,8 8085713 NPQR-L-Q12-E 1
1) Packungseinheit in Stück
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2019/0612 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen NPQR
Datenblatt
T-Steckverschraubung NPQR-T
Außengewinde mit Außensechs
kant
360° ausrichtbar
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
Außen
gewinde
für Schlauch-
Außen-
D5
H1 H2 H5 L1 ß1
D1 D2 [mm] [g]
M-Gewinde mit Dichtring
M5 4 2 10 16 4 3 30,5 8 10,4 8085691 NPQR-T-M5-Q4 1
G-Gewinde mit Dichtring
Gx 6 4 12,5 17,5 6 1 36 13 20,4 8085692 NPQR-T-G18-Q6 1
8 6 14,5 23 6 1 40 13 28,9 8085693 NPQR-T-G18-Q8 1
G¼ 8 6 14,5 21 8 1 40 15 29,9 8085694 NPQR-T-G14-Q8 1
10 8 17 27,5 8 1 47 15 44 8099100 NPQR-T-G14-Q10 1
Gy 10 8 17 25 9 1,5 47 20 52,5 8085695 NPQR-T-G38-Q10 1
12 10 20,5 30,5 9 1,5 55 20 79,8 8099101 NPQR-T-G38-Q12 1
G½ 12 10 20,5 28,5 10 1,5 55 25 87,7 8099102 NPQR-T-G12-Q12 1
1) Packungseinheit in Stück
T-Steckverbindung NPQR-T
Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nenn
weite
Abmessungen [mm] Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE1)
für Schlauch-Außen- D5
H1 L1
D1 [mm] [g]
4 3 10 16 32 10 8085716 NPQR-T-Q4-E 1
6 5 12,5 19,5 39,5 19,2 8085717 NPQR-T-Q6-E 1
8 7 14,5 21 42 26,1 8085718 NPQR-T-Q8-E 1
10 9 17 24,5 49 37,7 8085719 NPQR-T-Q10-E 1
12 11 20,5 29 58 66,7 8085720 NPQR-T-Q12-E 1
1) Packungseinheit in Stück
-V- Neu